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 Läkemedelsnytt mars 
Information från Läkemedelsenheten 

Status lokalanestetika 
Den begränsade tillgången till lokalanestetika från Aspen beräknas pågå fram till  
sommaren 2024. Leveranser kommer att ske under tiden, men omfattningen är osäker. 
 
Preparat som finns tillgängliga i nuläget: 
575593 - Xylocain inj utan kons.medel  10 mg/ml – 5 x 10 ml 
590630 - Xylocain inj   20 mg/ml – 5 x 20 ml 
042865 - Lidokain Mylan inj  10 mg/ml – 5 x 20 ml 
169920 - Marcain inj   5 mg/ml – 5 x 20 ml 
P00076 - Carbosen Con Adrenalin inj 10 mg/ml + 5 mkg/ml – 10 x 10ml – (motsvarar Carbocain Adrenalin) 
P00086 - Bupisen Con Adrenalina inj  5 mg/ml + 5 mkg/ml – 10 x 10 ml – (motsvarar Marcain Adrenalin) 

 

Koll på vad som kan krossas? 
Regelbundet ställs vi inför att patienter inte kan svälja hela tabletter 
eller kapslar. Det är inte så lätt att ha koll på om det är ok att dela 
eller krossa läkemedlen. I vissa fall kan delning/krossning innebära 
minskad eller ökad effekt. Det kan också vara så att en krossad 
tablett smakar väldigt illa eller innebär risk för ökade biverkningar. 
 
Region Skåne har ett bra verktyg för att söka information om ett 
läkemedel kan delas och/eller krossas.  
Du hittar det på webbsidan: www.lakemedelshantering.se  
Här finns även information gällande administrering i enteral sond. 
 

Ketogan Novum injektion och tablett försvinner från marknaden 
Pfizer har beslutat att Ketogan Novum injektion och tablett kommer att sluta marknadsföras under 2024. 
Anledningen är att produkterna bara används i Skandinavien och det är en för liten marknad för att ha en 
kostnadseffektiv produktion. Pfizers lager av produkterna kommer att säljas ut och enligt normal 
efterfrågan beräknar de att tablettlagret räcker till mitten av mars medan injektionen uppskattas räcka till 
slutet av april. Håll utkik efter mer information. 

Viktigt att välja ”rätt” adress  
Påminnelse till alla läkemedelsbeställare eftersom det är lätt att missa:  

Kom ihåg att ALLTID VÄLJA ”LM-FÖRRÅDSADRESSEN”  

vid beställning från ApoEx. 

Tar man den ”vanliga” leveransadressen så kommer beställningen 

automatiskt bli avvisad eftersom den inte kommer fram till ApoEx 

system. 

”FEL” adress 

”RÄTT” adress 

Amoxicillin – licensalternativ tillgängliga (även för receptförskrivning) 
Amimox/Amoxicillin tabletter 500 mg och 750 mg är långvarigt restnoterade.   
Det finns licensprodukter tillgängliga att beställa från ApoEx:  
- Amoxicilina Ardine 500 mg 30 st, 846056 
- Amoxicilina Ardine 750mg 20 st, 846561 
 
Läkemedelsverket har beviljat en dispens som innebär att Regionens licens för ovanstående produkter 
även gäller vid receptförskrivning. Viktigt då att det är ovanstående licensfabrikat som förskrivs. 
Observera att det kan vara viss ledtid för öppenvårdsapoteken för att få hem dessa licensläkemedel. 
 
Mer information om denna och andra restsituationer hittar då på vår sida på Plexus/regiongavleborg.se  
https://www.regiongavleborg.se/restat  
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